noit mettre et envolupper dedens ung linseul et pourter sus 

une couchette;tant estoit le corps de luy mahigniet que on ne 

le pooit touchier sans lu,,r faire grsnde douleur et grande 

painne.Naix niant mains -gloire soit,a Dieu- il avait tres-

bonne pacience et tousdis looit Dieu,quelque doule11r qu'il 

souffrit.Et ceu ais je escrips nour vous prandre exemple de 

pacience.Et est a croire que Dieu permist qu'il feist son pu~ 

patoire on monde present,pour la gloire et honneur qu'il avo~ 

he1lt. 

1,1, L'an.M.CCC et IÎÎI. -
L'an.M.CCC.et.r!fr,on moix de senternbre,fuit constitu~s 

priour du monasteire de seans frere Jehan Bourgois,lequel fut 

le tiers priour de Peans.Et dem~urait nriour jusque environ 

la pPsque de l'an •. CCC et If!r et III,lequel morut l'an .M. 

CCC.LXXXX.,et fut ensevelis en l;esglise de sea~s. 

2..Item en cest 8nnee fit profession frere Jehan de Sainct Cle-
1 

rnent,que on apelloit aultrement frere Jehan Trichet, lequel 

avoit ePtey grant piece sellerié de l'abbie de Sainct Clement 

hors dez murs d P la ci te y de "~es, ancor seculier, et mo rut se-

ans et fut e;,sevelis l'an.lVI.CCCC. et XXVII en l'aige de .C. 

et VI ans,et fut relipieus XLVIII ans. 

!·Item l'an dessusdis tresuessait frere Philippe de Plumerus, 

chantre et secretain de l'esglise du rnongsteir de seans, on 

moix de mars,maix il n'estait point profés de cest present 

monosteire. 

tt_. X 4. L' an.M. ccc. rffr et ung. - En l'an dessusdit fut accept~ et incorporey le monasteire 

de seans a l'orde et a la religion dez freres celestins par 

reverend pere en Dieu frere Piere Poquet,pour le temps de dont; 

provincial de la province de France et dez partie par dessay 

lez mons,comme il appert en la lettre que cy anréz s'ensuit 

en latin. 

&.Copie de la ditte lettre devant ditte 

In no mine P'atris et Fil ii et Spi ri tus sancti. Amen. Noverint 

uni versi -presentes pari ter et futuri .quod ego frater Petrus 

Poqueti provincialis provincie Francie et partium citramon

ta.narum ordinis CelestinoruiJ!,habens quo ad dictam provinciam 

et nredictas partes citramontanas tarn ex auctoritate aposta-

lica quam ex commissione michi per capitulum provinciale dicte 

provincie concessa uotestatem quam habere consueverunt et ca-

pitulum generale dicti ordinis,ut in litteris super 'hoc con

fectis plenius. continetur,quarum tenor inferius est insertus, 

. de consilio, concensu, voluntate et beneplacit'o prioris et fra

trum monasterii beate r!J:arie de 'f-1eti~ dicti ordinis1 ~ 

super hoc habita diligenti et matura deliberatione cum ipsis 

acceptavi meliorihus et efficatioribus modo et forma quibus 

fieri debet et potest et accepta ner presentes virtute aucto-

ri tatis apostoliee et e::::>mmissionis miehi ner eapi tulum p_ro -

virreiale nredietum eobeessarum pro dicta ordine nostro predio

tum monasterium beate Marie de Metis situm inter eampum S.al-

lie et vPtus eimiterium,fundatum et dotatum ad honorem et.re

verantiam ejusdem gloriosissime Virginis Marie,matris domini 

nostri salva.toris 1 per honorebif.em et d~scretum virum Bertran..:.. 

dum Le Hungre,civem et amaneium Hetensem,ad faciendum ibidem 

divinum offieium die ac nocte horis singulis secundum morem 

nostre nrediete 'religionis,sie quod in eodem monasterio con-

tinue Dea pronieio et volente deheant ess~ oeta fratres dieti 

ordinis, seili·cet .V. saeerdotes et tres cleriei. Verum quia die-

tus fundator ad insam heatissimam Virginem Mariam Dei ~eni -

trieis magnam dinoseitur habere devotionem spemque in ea post 

Deum Dreeipuam,eujus devotioni quantum eum Deo possum valens 

eondeseendere,eonsiderans etiam q11od fratres in eodem loeo 

eommorantes vix aut raro opus manuale habeb•,nt maximeque at-

tendens nos omnes precibus ipsius sa:p.:etissime mqtris salva -. 

toris nostri c6ntinue indigere,de eonsilio,eoneensu,volunt~te 

et beneplaeito nredietorum nrioris et fratrum ad laudem et 

gloria.m Dei et honorem ipsius sacratissime Virginie nostrique 

remedium vola modo et forma quibus supra et ordino quod pre-
' . 

sentes in perpetuum valituras quatinus cum illa missa seu cum 

illis missis que seeundum ordinem,nredictum debet et debebit 

ac debent et debebunt qualibet die decantari,in eodem manas-

terio deeantetur etiam,nerpetuis temporibus et die qualibet 

post deeE.ntationem "'1rime, una mis sa eum nota de i psa Virgine 

benedieta ner fratres eonventuales in divto monasterio pre ~ 

sentes et futuros,exceptis nreeinuis sollempnitatibus et ea-

rum octavis ac .,.;> 

diebus quibus fuerint due misse d@ ordine oum nota necessario 
', 

decantande alie tamen quam de mortuis,nisi funus esset presens; 

quo Cé1SU et diebus quious,ut supra,d'uas missas habentibus,fiet 

et fi~ri debet commemoratio de ipsa intemerata Virgine in am

bahus missis conventualibus,exceptis dictis funeralibus. In 

cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum mei officii 

feci anponi.Datum in dicto rnonasterio die XXIII mensis Julii 
l'vt '" ccc 

anno Domini m-i-1-lesirno t-reoentes-imo octcgesimo primo.